
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 27Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO APOSTILAMENTO AO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 116/2018-HOL
Data Assinatura: 29/06/2020
Processo nº: 2020/194841
Justifi cativa: Considerando as disposições contratuais, o valor dos serviços 
será reajustado pelo índice de 1,07672330, do IGP-M (Índice Geral de Pre-
ços do Mercado), e acrescido ao 3º TA, para período de 12 meses.
Valor total estimado (acrescido): R$ 201.960,00 (duzentos e um mil trinta 
e novecentos e sessenta reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.37 Fonte: 0103/0269
Contratado: LAVANDERIA RIO EIRELI ME
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 558124
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01020
Valor: R$ 439,85
Data de Emissão: 29/06/2020
Processo nº 2019/364026
Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2020
Objeto: Aquisição de Material Plástico Consumível para o Laboratório de 
Biologia Molecular.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: CALIBRY METROLOGIA COMÉRCIO E CALIBRAÇÃO LTDA..
CNPJ: 11.227.424/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 558340

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 358/2020/GP-FSCMP.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 3º, inciso 
IV da Lei Federal nº 10.520/2002 (Lei do Pregão),
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a Portaria nº 111/2020-GP-FSCMP, publicada no DOE nº 
34120 de 17/02/2020;
II - DESIGNAR, para atuar como membros da Equipe de Apoio e Pregoeiros 
em Licitações na Modalidade Pregão, no âmbito da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, os seguinte servidores:
- Tiago de Lima Ribeiro (MAT 6403726/01 - Pregoeiro e Apoio;
- Claudine Sarmanho Ferreira (MAT 5859336/4) - Pregoeira e Apoio;
- Domenica Lucia Pinto Nascimento(MAT 57211105-1) - Pregoeira e Apoio;
- Denise de Nazareth Nunes Viana (MAT 5950904/1) - Pregoeira e Apoio;
- Pablo Rodrigo do Nascimento (MAT 57175275/1) - Pregoeiro e Apoio;
- Fernando Sérgio Mendonça de Souza (MAT 5715240/018) - Apoio.
III - Os Membros da Equipe de Apoio atuarão que atuarão no certame se-
rão, sempre, em um mínimo de 03 (três) integrantes;
IV - O Pregoeiro, ou seu substituto, fi ca autorizado a convocar, além dos 
membros da Equipe de Apoio, a depender da especifi cidade técnica do 
objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da FSCMP, téc-
nicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade 
por 01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 01 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 558358
PORTARIA Nº 357/2020/GP-FSCMP.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a orientação da Lei Federal nº 8.666/93, art. 51, § 4º;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria 110/2020/GP-FSCMP, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 34.120 do dia 17/02/2020;

II - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados a instituir a Comissão 
Permanente de Licitação / CPL da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará:
- Tiago de Lima Ribeiro (MAT 6403726/01 - Presidente da CPEL
- Claudine Sarmanho Ferreira (MAT 5859336/4) - Membro e Suplente;
- Pablo Rodrigo do Nascimento (MAT 57175275/1) - Membro;
- Domenica Lucia Pinto Nascimento (MAT 57211105/1)- Membro;
- Denise de Nazareth Nunes Viana (MAT 5950904/1) - Membro;
- Fernando Sérgio Mendonça de Souza (MAT 5715240/018) - Membro.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade por 
01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 01 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMP

Protocolo: 558354
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ERICK OLI-
VEIRA LIMA GOMES, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABRICIO 
GONZAGA E SILVA, Contratação em caráter Especial, autorizada 
através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAMILA DI-
LELLIS QUARESMA PAES, Contratação em caráter Especial, autori-
zada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 24/04/2020
Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JACKLEY 
GONCALVES SERODIO, Contratação em caráter Especial, autoriza-
da através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/06/2020
Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JEDSON 
GLEIZER SOUZA PINHEIRO, Contratação em caráter Especial, auto-
rizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/06/2020
Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAROLINE 
GANASSOLI, Contratação em caráter Especial, autorizada através 
do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/06/2020
Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CARO-
LINA NUNES DE MORAIS, Contratação em caráter Especial, autori-
zada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/06/2020
Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 02 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558399
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAYMUNDO 
NONATO BARATA JUNIOR, Contratação em caráter Especial, auto-
rizada através do Processo nº 2020/312567.
Cargo: ANALISTA DE SISTEMA
Data da Admissão: 26/06/2020
Vigência: 26/06/2020 a 25/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 01 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558401
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): RODRIGO PRESTES GOMES
ID.FUNCIONAL:5908807/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de JULHO de 2020.

Protocolo: 558393


